
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

           

Р І Ш Е Н Н Я 
 

03 жовтня 2024 року    м. Кривий Ріг                                № 718 

   

 ⌐                                                       ¬ 

Про відмову гр. *** 

у взятті на облік громадян, які  

потребують поліпшення жит- 

лових умов 
 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань             

від 30 вересня 2024 року № 29, виконком районної у місті ради встановив: 

у пакеті документів до заяви гр. ***   від 02.09.2024 № 251137-2024 наявна 

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 26.12.2023 

№ 1242-5003077143, згідно з якою заявниця є внутрішньо переміщеною 

особою, проте відсутні копії документів, які б засвідчували, що заявниця 

належить до категорій осіб, зазначених у підпункті 8 пункту 13 Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих 

приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11 

грудня 1984 року № 470 зі змінами, відповідно до якого потребуючими 

поліпшення житлових умов визнаються внутрішньо переміщені особи з числа 

учасників бойових дій згідно з пунктами 19-21 частини першої статті 6, особи з 

інвалідністю внаслідок війни, визначені в пунктах 10-14 частини другої статті 

7, та члени їх сімей, а також члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

визначені абзацами першим та четвертим пункту 1 статті 10, члени сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, визначених у статті 10-1 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

04 вересня 2024 року за номером телефону +38095 *** ** ** гр. *** було 

повідомлено про необхідність надання документів, які б засвідчували 

належність до категорій осіб, зазначених у підпункті 8 пункту 13 Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих 

приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11 

грудня 1984 року № 470 зі змінами; 

відповідно до ст. 43 Закону України «Про адміністративну процедуру» 

заявниці було надіслано поштою листа від 04.09.2024 № 19/02.2.01-13-4327 про 

залишення заяви без руху, у зв’язку з виявленими недоліками, та надано строк 

для їх усунення до 20 вересня 2024 року; 

протягом визначеного строку копії документів, які б засвідчували, що    

гр. ***, належить до категорій осіб, зазначених у підпункті 8 пункту 13 Правил 



2 

 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 

жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від  

11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, не надані.  

Керуючись Житловим кодексом України, законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про адміністративну процедуру», Правилами 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 

жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими постановою Ради Мініст-

рів Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок 

від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, рішенням Криворізької міської ради 

від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ: 

1. Відмовити у взятті на облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, гр. ***, ** березня 1947 року народження, зі складом сім’ї: 

один чоловік, у зв’язку з не наданням копій документів, які б засвідчували 

належність до категорій осіб, зазначених у підпункті 8 пункту 13 Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих 

приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від  

11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, що надавало б право бути взятою на 

облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов. 

2. Рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення на веб-

сайті виконкому районної у місті ради. 

3. Рішення може бути оскаржене до адміністративного суду протягом 

шести місяців з дня набрання чинності даного рішення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 

 

 


